令和 ４年 ９月 ３０日

保護者の皆様へ

枚方市立藤阪小学校

校 長   小林 一夫

運動会でのマスクの着用について（お知らせ）

秋冷の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は、本校教育推進のためにご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、『第４２回運動会』におけるマスクの着用につきまして、あらためてご案内をさせていただ

きます。

昨日配布のプログラムでは、保護者の観覧につきまして★「マスクの着用厳守、大きな声での

・・・」と記載しておりました。

  「厳守」と表現しましたことをあらためまして、「推奨」とさせていただきます。

  厚生労働省のホームページに大人用・子ども用の【屋内・屋外のマスクの着用について】が

示されており、裏面に一部を載せております。保護者の皆様におかれましては、その内容をご参

照の上、マスクを着用するか、しないかはご判断いただきますよう、お願い致します。

  尚、運動会で児童のマスクの着用については、裏面の内容を踏まえて、本日１時間目の運動

会合同練習で学校長から児童にお話しを致しました。

  また、本お知らせを本校ブログにもアップしております。

  何卒、ご理解いただきますよう、お願い申し上げます。